2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    52

от   21   януари   2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ ФИНАНСИРАНЕ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА, НА ДЪРЖАВНИ ВИСШИ УЧИЛИЩА И НА ОБЩИНИТЕ ЗА 2026 Г.

На основание чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 
2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г., във връзка с Решение № 686 на Министерския съвет от 2023 г. за приемане на Програмата за изграждане, пристрояване, надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски градини и училища 2024-2027, Програмата за изграждане и основен ремонт на спортни площадки и физкултурни салони в държавните и общинските училища 2024-2027 и Програма „Саниране, ремонт и обзавеждане на студентските общежития, предоставени за управление на държавните висши училища и „Студентски столове и общежития“ ЕАД“ 2024-2027 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява финансиране на Министерството на образованието и науката за 2026 г. в размер на 359 436 евро съгласно т. 1 от Приложението, за разходи по Програмата за изграждане, пристрояване, надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски градини и училища 2024-2027 - средства в размер 
3092 евро, и по Програмата за изграждане и основен ремонт на спортни площадки и физкултурни салони в държавните и общинските училища - средства в размер на 356 344 евро.
2. Одобрява финансиране на Министерството на образованието и науката за 2026 г. в размер на 1 039 835 евро за трансфери за държавните висши училища съгласно т. 2 от Приложението за разплащане на капиталови разходи по Програма „Саниране, ремонт и обзавеждане на студентските общежития, предоставени за управление на държавните висши училища и „Студентски столове и общежития“ ЕАД“ 2024-2027 г.
3. Одобрява финансиране на общините за 2026 г. по т. 3 от Приложението  в общ размер до 3 821 403 евро под формата на трансфери за други целеви разходи. 
4. Средствата по т. 1, 2 и 3 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
5. Изпълнението на т. 3 се възлага на кметовете на съответните общини.
6. Изпълнението на т. 1, 2 и 4 се възлага на министъра на образованието и науката.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



